П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ  ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

10 января 2019 года                                                                                          №1

О  создании   добровольной
пожарной  дружины   в
Орликовском  сельском
поселении

        В целях исполнения требований ФЗ от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  ЧС  природного  и  техногенного
характера»,  от  21.12.1994  года  №69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  от
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в
Российской  Федерации»,   в  соответствии    с  федеральным  законом  от
06.05.2011г.  №100-ФЗ  «О  добровольной  пожарной  охране»,  законом
Белгородской  области  от  1  ноября  2011  года  №66  «О  добровольной
пожарной охране в Белгородской области» и в целях развития добровольной
пожарной  охраны  на  территории  Орликовского  сельского  поселения,
усиления  противопожарной  защиты  населенных  пунктов  и  объектов
экономики,  администрация  Орликовского  сельского  поселения,
п о с т а н о в л я е т:
         1. В целях осуществления патрулирования на территории сельского
поселения, оперативного реагирования на тушение возникающих пожаров и
загораний:
         1.1. Утвердить состав   добровольной пожарной дружины в количестве
24-ти человек,  боевые расчеты  и схемы оповещения (приложение №1).
         1.2. Утвердить список автотракторной техники населенных пунктов
привлекаемой к тушению (приложение №2).
         1.3.  Утвердить  перечень  первичных  подручных  средств  тушения
пожаров  для  индивидуальных  жилых  домов  и   населенных  пунктов
Орликовского сельского поселения (приложение №3).
         1.4.  Утвердить  инструкцию  по  обеспечению  мер  пожарной
безопасности  в  населенных  пунктах  Орликовского  сельского  поселения
(приложение №4).
          2. Постановление администрации Орликовского сельского поселения
№ 32 от 04.05.2018 г. «О  добровольной пожарной охране в Орликовском
сельском поселении» считать утратившим силу.

          3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном
Уставом Орликовского сельского поселения и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Орликовского сельского поселения
(http:// orlik  31.ru  ).
          4. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.

         Глава администрации
Орликовского сельского поселения                                          М.В.Ступак

http://russkohalanskoe.ru/

                                                                                                      Приложение №1
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  Орликовского сельского поселения
                                                                        от «10» января 2019года №1

                                                                          СОСТАВ

членов добровольной пожарной дружины
администрации Орликовского сельского поселения

(с учетом боевых расчетов по каждому населенному пункту)

№
п/п

Населенные
пункты

Ф.И.О. Год
рождения

Занимаемая
должность, место

работы

Способ
оповещения (№
телефона, в т.ч.

соседей,
оповещения,

нарочным- кто
оповещает) в

дневное и
ночное время

1
Орлик

Емельяненко
Виктор
Николаевич –
командир  ДПД

1962 Семейная ферма
           ЛПХ

    4-16-82 дом.
с.т.8-920-568-
11-48

Логачев Сергей
Николаевич

1968 Инженер АО
«Орлик»

4-15-19 раб.
4-16-39 дом.

с.т.8-920-553-
24-36

Гончаренко
Александр
Александрович

1983 Чернянский
молокозавод

водитель

4-15-98 дом.

 Кобрисев
Александр
Иванович

1969  Рабочий
администрации

4-15-44 раб.

Овсянников
Андрей
Николаевич

1990   Главный  инженер
АО «Орлик»

4-15-19 раб.
с.т. 8-90-208-
26-86

Лукьянов
Александр
Григорьевич

1966      водитель
  ОАО «Орлик»

4-15-19 раб.
4-15-88 дом.

Семенихин
Андрей
Алексеевич

1987      ЗАО
«Приосколье»
рабочий

с.т. 8-920-593-
07-66

Хаустов Сергей
Владимирович

1982     не работает с.т. 8- 920-558-
53- 04

Лукьянов
Николай
Яковлевич

1959       не работает

2 Старохмелевое Овсянников
Иван
Николаевич

1983       механизатор
АО «Орлик»

4-15-19 раб.
4-16-80 дом.

Жилин
Александр
Николаевич

1967   электрик АО
       «Орлик»

4-15-19 раб.
4-15-03 дом.

Головакин
Николай
Михайлович

1956     пенсионер с.т. 8-920- 575-
37-99

3. Павловка Овсянников
Василий
Николаевич

1967 механизатор АО
«Орлик»

4-15-19 раб.
с.т. 8-920-566-

61-38

Кобрисев
Николай
Алексеевич

1968 АО «Орлик»
тракторист

с.т. 8-920-592-
53-45

Ранцан
Анатолий
Петрович

1959 МУП «Теплоком»
слесарь

дом. 4-16-26
с.т. 8-920-556-

13-30
4 Алпеевка Ворушилов

Александр
Алексеевич

1962 Не работает 4-16-33 дом.

Ковалев
Николай
Валентинович

1965 ОАО «Орлик
водитель

4-15-19 раб.

5 Яблоново Махоткин
Виктор
Васильевич

1956 пенсионер с.т. 8-980-32-
031-50

Гарбузов
Александр
Иванович

1967 слесарь дом. 4-15-82
Пшеничная

А.А.
6 Комаревцево Перепечаев

Леонид
Иванович

1958      пенсионер 4-16-95 дом

Доценко
Анатолий
Семенович

1954 механизатор
АО «Орлик»

4-15-19 раб.
с.т. 8-920-574-

64-88
Васютин
Владимир
Митрофанович

1966 механизатор
АО «Орлик»

4-15-19 раб.

7 Воскресеновка Логвинов Иван
Иванович

1964 Оператор
Воскресеновского
ДД

4-15-69 раб.
4-16-29 дом

Козлов Алексей
Николаевич

1987 зав. рем. мастерской
АО Орлик

4-15-19 раб.
с.т. 8-920-206-

43-51

                                                                       Приложение№2

                                                                                к постановлению администрации
                                                                                  Орликовского сельского поселения

                                                                        от «10» января 2019года №1

                                                                   СПИСОК
автотракторной техники привлекаемой к тушению пожаров на территории

администрации Орликовского сельского поселения

№
п/
п

Наименование
населенного

пункта

Марка
вид

техники,
г.н.

Принад-
лежность
техники

Наличие
емкости 3-

5м3 с
насосом

Ф.И.О.
водителя

(механизатор
а)

Способ
оповещения
(в дневное и

ночное
время

1 Орликовское
сельское
поселение

ГАЗ-53
(приспос
обленная
техника)

ОАО
«Орлик»

3м3 Мартынов
С.Н.

4-15-19 раб.

МТЗ-82
(бочка)

ОАО
«Орлик»

3м3 Овсянников
И.Н.

4-15-19 раб.
4-16-80 дом.

                                                                         Приложение№3

                                                                                к постановлению администрации
                                                                                  Орликовского сельского поселения

                                                                        от «10» января  2019года №1

                                                         Перечень

первичных и подручных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов в сельских населенных пунктах

администрации Орликовского сельского поселения

№
п/
п

Наименовани
е зданий и
помещений

кол-во Средства пожаротушения, обнаружения пожара,
противопожарного инструктажа

Хлопушк
а

лопат
а

Багор,
лом,

лестница
, топор

Ящик
с

песко
м

Бочка с
водой
0,2м3,
ведро

1 2 3 4 5 6 7 8
1

Жилые дома
населенных
пунктов

На 1 здание 1 1 По
одному

на
каждый

двор

1 1 бочка
2 ведра

на 1
хозяйство

4 Населенные
пункты

на 12
домовладения

х

Сигнальное устройство механического действия
(колокол, рельс и т.д.) не менее 1 на населенный
пункт

            СИГНАЛЬНЫЕ  УСТРОЙСТВА

с. Орлик ул. Дворянская Бровко В.М.
ул. Голофеевская Панков П.Ф.
ул. Широкая Куликов Н.А.
ул. Центральная Овсянников А.Ю.
ул. Старооскольская Лукьянов И.Ф.
ул. Конечная Перепечаев А.И.

с.
Воскресеновка

ул. Придорожная Логвинов И.И.

с. Павловка ул. Прядченко Марцинковский Н.Г.
с.
Комаревцево

ул. Горовая Перепечаев Л.И.

с.
Старохмелевое

ул. Хмелевская Жилин А.Н.

х. Яблоново ул. Оскольская Махоткин В.В.
х. Алпевка ул. Лесная Гречкин В.Е.

                                                                       Приложение№4

                                                                                к постановлению администрации
                                                                                  Орликовского сельского поселения

                                                                        от «10» января 2019года №1

                                                          ИНСТРУКЦИЯ
         по обеспечению мер пожарной безопасности в населенных пунктах сельского
поселения

    1. При  пожаре необходимо сообщить о случившемся в ближайшую пожарную часть по
телефону  01,  указав  при  этом  свой  точный  домашний  адрес.   Сообщите  о  пожаре  и
соседям, которые помогут в эту трудную минуту.
    2. До прибытия пожарных подразделений необходимо принять меры к эвакуации людей
и тушению пожара имеющими средствами (вода, песок, одеяло и т.д.).
    3. В случае, если комнаты наполнились дымом, держитесь около пола, затем ползком
пробирайтесь к выходу.
    4. Если загорелась ваша одежда, не бегите. Остановитесь прямо там где вы находитесь,
упадите на пол, закройте лицо руками и катайтесь по полу, чтобы погасить пламя.
     5.  Не  храните  в  квартирах  и  домах  легковоспламеняющихся  жидкостей.  Не
складируйте их на балконах, в подвалах и территории двора.
     6. Не пользуйтесь открытым  огнем на чердаках, балконах, подвалах, сараях, возле
складов с сеном, соломой, а также при отогреве замерзших труб водяного отопления.
    7. Своевременно очищайте территории прилегающие к домам и иным постройки от
горючих отходов, мусора, травы и листьев.
    8. Не складируйте сено, солому, уголь ближе 15 м от строения и дорог.
    9. Не загромождайте подъезды, дороги к строениям, пожарным гидрантам и водоемах.
   10. Не допускайте строительства построек без разрешения архитектуры и жилищных
контор.
   11. В летнее время в домовладение, даче установите бочку с водой, зимой ящик с песком
и имейте пожарный инвентарь для тушения возможного пожара.
  12. Не принимайте нестандартные (самостоятельные)электронагревательные приборы и
некалиброванные плавкие вставки в электрощитах.
   13.  Не  пользуйтесь  электроутюгами,  электроплитами,  электрочайниками  и  другими
электрическими приборами без подставок  из горючих материалов.
   14.  Не  оставляйте  без  присмотра  включенными  в  сеть  электронагревательные  и
электробытовые приборы.
   15.  не  пользуйтесь  поврежденными  электоразетками,  выключателями,  проводами  с
нарушенной изоляцией, не проводите проводку по сгораемым конструкциям.
   16. Не поручайте розжиг печи, газовых бытовых приборов, включение электробытовых
приборов детям.
   17.  Не  оставляйте  детей  одних  доме  или  квартире  при  работающей  печи  или
электробытовых приборов.
   18. Не ставьте вблизи печи и плит кровати, шкафы, столы и другие предметы домашнего
обихода. Не курите в постели.
   19. Не допускайте поджог сухостоя в весеннее и осеннее время года.
   20.  Соблюдайте  правило пожарной безопасности,  а  также  выполняйте предписание,
постановление  и  законные  требования  должностных  лиц  пожарной  службы
администрации сельского поселения.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	СОСТАВ
	Орлик
	Приложение№2
	СПИСОК

	Орликовское сельское поселение
	Приложение№3

	Перечень
	Жилые дома населенных пунктов

	Приложение№4